
Smilovy Hory
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.536409N, 14.875851E

Nadmořská výška: 643 m n. m. První pís. zmínka: 1334 (690 let) Katastrální výměra: 2 081 ha

Počet obyvatel: 344 PSČ: 391 52

Adresa URL: www.smilovyhory.cz

O obci
Obec Smilovy Hory se nachází v regionu Tábor, kraj Jihočeský. Obec Smilovy Hory, k níž náleží místní
části Františkov, Malý Ježov, Obrátice, Radostovice, Stojslavice a Velký Ježov, se nachází východně od
Mladé Vožice.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1334. Název obce se dokládá z dobových kronik od rytíře
Smila z rodu Vítkovců, který obec založil. V pozdějších archivních fondech se uvádí, že poddanská obec
sloužila jako odkladiště nemanželských

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec  "Na konci světa". V obci se také nachází nová turistická ubytovna. Ubytovna je
určena pro nenáročné přespání a východisko pro výlety po okolí, ať už autem nebo na kole.Objekt
ubytovny disponuje celkem 7 pokoji po 4 lůžkách,

Okolí a příroda
V okolí obce se rozprostírá malebná jihočeská krajina.

Současnost obce
Obec Smilovy Hory má vybudovaný vodovod, plynofilace v obci není. V obci se nachází pošta, obecní knihovna
s veřejným internetem, prodejna potravin, kulturní zařízení a sportoviště. Obec rámci Programu obnovy
venkova za přispění fondů EU

Sportovní možnosti
V obci je pro cyklisty připraveno několik tras po okolí blízkém i vzdálenějším, krajinou nedotčenou
průmyslem a hustým silničním provozem. V zimním období při souvislé sněhové pokrývce je zde
možnost návštěv sjezdovky v Horních Koutech (cca 7 km) a běžeckých tratí.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází kostel Rozeslání svatých Apoštolů. První neděli po 15. červenci se zde koná pouť.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7751/smilovy-hory/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 17:57:26



Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravu zajišťuje autobusové spojení ve směru do
Mladé Vožice a do Pacova.

Ocenění obce
Obec Smilovy Hory získala v roce 2007 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7751/smilovy-hory/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 17:57:26


